
Duben 2024

M U Z E U M  Č E S K É H O
K R A S U

Milí příznivci Muzea Českého krasu,

v dubnu nás čeká řada zajímavých akcí.
Začneme výtvarným workshopem 

s akademickou malířkou Lucií Crocro.
Modelem nám budou stát předměty 

z muzejního depozitáře. Tématem prvního
kurzu jsou hudební nástroje. 

Další novinkou je výstava věnovaná
plánované rekonstrukci areálu Muzea

Českého krasu. Návrhy studentů architektury
ČVUT budou k vidění v Konírně a na

berounské Pěší zóně.

Konečně vyrazíme také ven - vypravíme 
se na dvě bylinkářské vycházky okolím Kody 

a Karštejna, čeká nás komentovaná
procházka na Tři trubky a společně 
s muzejním geologem budete moci

prozkoumat pradávná moře a sopky v centru
Berouna. 

Muzeum čeká rekonstrukce

Muzeum Českého krasu v Berouně sídlí od roku 1965 v historických, původně měšťanských domech na Husově
náměstí. Oba domy prošly v 90. letech rekonstrukcí pro potřeby muzea. V roce 2002 zasáhla Beroun povodeň , při
které bylo přízemí muzea zaplaveno do výše 1.86 metru. Tato událost si vyžádala změnu uspořádání a využití prostor,
ale i vybavení muzea. To se však po letech ukazuje jako nedostatečné, technicky zastaralé a neodpovídající
současným muzejním standardům. 
Potřeby muzea již přesahují možnosti těchto památkově chráněných budov a jejich prostory a uspořádání jsou
nedostačující pro bohatou škálu muzejních aktivit, kulturních i edukačních. Nevyhovující je i veškeré zázemí pro
návštěvníky i školní skupiny. Proto vedení muzea společně se zřizovatelem, Středočeským krajem, zahajuje přípravu
komplexní rekonstrukce celého muzejního areálu. 
Nalézt cestu k adaptaci muzea a skloubení jeho historické podoby s moderní výstavbou se jako první pokusili studenti
architektury ČVUT v Praze v rámci jejich semestrálních prací. Jejich práce budou k vidění ve výstavní síni Konírna a na
berounské Pěší zóně.



Setkávání v muzeu
  

Probereme historické,
hospodářské, kulturní 
a národnostní vazby
regionu někdejšího
Sovětského svazu 

a přiblížíme na čem
staví současná ruská

propaganda své nároky
na jeho správu.

Termín: 11.4.2024

Vycházky z bylinkářkou

V dubnu nás čekají rovnou
dvě vycházky do přírody 

s PharmDr. Dagmar
Váňovou.

7.4. bylinkářská vycházka
Koda

14.4. bylinkářská vycházka
Karlštejnsko

Rezervace nutná.

Minecraft a kameny 
Staňte se skutečným
geologem v digitální
prostředí - jedinečný
zábavně - vzdělávací

program. 
Rezervace nutná.
Termín: 13.4.2024

Přehled akcí

Viděné a kryté - tak zní název letošního cyklu
výtvarných workshopů s akademickou malířkou

Lucií Crocro. Pro výuku malířských technik budou
stát modelem předměty z depozitáře muzea.

První kurz se uskuteční 7. dubna od 14:00.
Rezervace nutná.

K pradávným mořím a sopkám centrem
Berouna

Připojte se k nám na fascinující geologické
vycházce centrem Berouna se zkušeným

geologem, na které odhalíte tajemství
zajímavých kamenů, které zdobí zdejší

památky.
Termín: 28.4. od 14:00.



Městské muzeum v Žebráku

Ševci, svrškaři,
příštipkáři 

Výstava o ševcovském
řemeslu a žebráckých

obuvnících.   
Připravený je lákavý program

pro školy i veřejnost.
13.4 . se koná worshop -
výroba barefoot sandálů.

Hrady a zámky na
historických
fotografiích 

Výstava z jedinečné
sbírky Pavla Scheufflera. 

Muzeum Hořovicka

Galerie Jaroslava
Hněvkovského  

Stálá expozice.

Stálé expozice muzea.

Plzeňská brána

Stálá expozice 
s vyhlídkou na

centrum Berouna.

Geopark Barrandien
seznamuje s

geologickou stavbou
Barrandienu. Zároveň

nabízí lákavé geoaktivity
pro celou rodinu.

Tři trubky -
komentovaná

vycházka 
Prohlídka domu přírody

a vodní elektrárny
28.4. od 10:00 - sraz

před OÚ ve Strašicích.

Ševci, svrškaři, příštipkáři
Žebrák

Český kras a jeho lidé
Beroun

Hrady a zámky na historických fotogtafiích
Hořovice



Programy pro školy
Na jaro se  těšili i naši geologové, kteří mohou

konečně se školními skupinami vyrazit do
terénu a naplno využít při edukačních

programech Geopark Barrandien.

Kompletní nabídku programů pro školy
naleznete na: 

http://muzeum-beroun.cz/pro-skoly/

Info pro pořadatele dětských táborů 

Máte zájem o aktraktivní program
dětského tábora na míru? Napište nám
na email: geopark@muzeum-beroun.cz


